质管部发〔2015〕040号                 签发人：杜永红

关于下发《门店药品养护系统操作流程》的通知

各门店：

为规范门店药品养护操作，现下发《门店药品养护系统操作流程》。请严格按照操作流程进行药品养护操作。
一、门店药品养护系统操作流程：

1、门店营业员登录英克系统，进入药品养护记录（功能ID10047）；

2、每日点击一次“生成一般养护”，然后再点击一次“生成重点品种养护”。

3、点击“查询”，养护建档日期输入20150101——（当天日期），回车；

4、状态为临时的是需要养护的品种，按照“三三四”原则选中每日需要养护的品种（不能全选）后点击“确定”，状态变为“正式”，当日药品养护电脑系统操作完毕。
二、常见问题说明：

1、一般养护按照“三三四原则”进行，三三四原则是指：门店品种在一季度（三个月）时间内分别按照30%、30%、40%的比例进行养护，一季度结束时门店品种全部养护一遍。例如：门店品种1000个，第一月养护300个品种，第二月养护300个品种，第三月养护400个品种，一季度完成1000个品种的养护工作。日均养护数量在15个左右。现在在系统中进行养护，一般养护日均数量=查询出的需一般养护品种总数/（11月剩余天数+12月的31天）。
2、重点养护品种一个月养护一遍。

3、每日必须点击“生成一般养护”“生成重点品种养护”后才能进行下一步操作，需养护品种数据才能实时更新。例如：健胃消食片有效期2016.05，则2015.11.01生成重点养护时不会有这个品种，该品种在2015.12.01才被系统纳入需重点养护品种范围。

4、可以通过选择查询中的“确定日期”查询到之前某天的养护记录。

三、各门店店长与质管员请督促门店营业员进行药品养护并在系统内做好养护记录。若未严格执行药品养护系统操作流程，店长和质管员将受到相应处罚。

特此通知
                          质 管 部

2015年11月21日
主题词：  药品养护操作流程            通 知

四川太极大药房连锁有限公司         2015年11月21日印发

打印：银荷       核对：王利燕           （共印1份）